
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

14. 4. 2024 Mgr. Simona Greinerová

Č. j.: 236 002 496

MHMP 896697/2024 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 801667/2024 02.05.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„InfZ“), obdržel dne 14. 4. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).
Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP)
odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace
přípisem ze dne 25. 4. 2024 pod č. j. MHMP 868577/2024.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„V souladu se zákonem 106/1999 Sb. (o svobodném přístupu k informacím) Vás tímto žádám o
sdělení informací:

1. Podle informací poskytnutých MČ P8, posílá MČ P8 celou částku, kterou získal z výběru pokut
a určených částek za porušení pravidel ZPS na MHMP. Dále, podle informací od ekonomického
odboru MČ P8, MHMP vrací každý rok podíl z této částky zpět MČ P8. Požaduji sdělení
informace o tom, jak MHMP tuto částku vypočítává. Požaduji kompletní definici výpočtu a na
jakých zákonných předpisech a případné interní legislativě je tento výpočet založen.

2. seznam RZ vozidel, která neoprávněně stála na vyhrazeném místě pro invalidy a u kterých byl
přestupek zjištěn buď strážníky MP, nebo monitorovacím vozidlem ZPS, nebo příslušníky PČR.
Prosím o rozdělení seznamu právě na to, která RZ byla zjištěna monitorovacím vozidlem, která
byla zjištěna činností strážníků MP Praha a která byla zjištěna činností PČR. Pokud nemáte k
dispozici RZ podle těchto kategorií (zjištěn/řešen strážníky MP, vozidlem dohledu nad ZPS...), tak
alespoň seznam RZ vozidel, se kterými byl spáchán přestupek neoprávněného stání na místě pro
invalidu. Jedná se o místo u křižovatky ulic Za střelnicí, Binarova a Hlaváčova, u zadního traktu
supermarketu Penny, v zóně placeného stání P8-1427. Pro zamezení nedorozumění níže
přikládám fotografii daného místa. GPS souřadnice: 50.1277406N, 14.4705878E“

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPOM4MDH*
MHMPXPOM4MDH



 

2/2  

 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem dopravněsprávních činností 
MHMP a s odborem dopravy MHMP poskytujeme Vámi požadované informace. 
Ad 1. Příjmy z titulu řešení dopravních přestupků souvisejících s parkováním v zónách placeného 
stání bez platného parkovacího oprávnění jsou výlučně příjmem příslušné městské části a hlavní 
město Praha na těchto příjmech žádným způsobem neparticipuje. 

Pro doplnění uvádíme, že k dělení finančních prostředků dochází pouze v rámci finančního 
vyrovnání prostředků získaných z provozování zóny placeného stání, které však výše uvedené 
sankční platby nezahrnuje. 

Ad 2. Magistrátu hlavního města Prahy nebyl v letech 2023 a 2024 oznámen přestupek 
neoprávněného stání vozidla na vyhrazeném místě pro invalidy vyfotografovaném v příloze 
žádosti, specifikovaném v žádosti (u křižovatky ulic Za střelnicí, Binarova a Hlaváčova, u zadního 
traktu supermarketu Penny, v zóně placeného stání P8-1427, GPS souřadnice: 50.1277406N, 
14.4705878E). Monitorovací vozidla provádí pouze kontrolu dodržování pravidel zón placeného 
stání, tedy kontrolují, zda parkující vozidla mají platná parkovací oprávnění či nikoli. Pro 
zjišťování jiných dopravních přestupků nejsou v současné době využívána. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 
vedoucí oddělení kontrolně-metodického 

pověřen řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 


